
（単位：千円）

当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 5,424 5,236 188

基本財産受取利息 5,424 5,236 188

特定資産運用益 135 135 0

特定資産受取利息 135 135 0

受取寄附金収入 1,200 1,200 0

寄附金 1,200 1,200 0

受取会費 8,500 8,250 250

賛助会員受取会費 8,500 8,250 250

事業収益 2,730 2,290 440

エコアクション21登録料 2,000 1,560 440

手引販売事業 730 730 0

受取受託金等 18,481 17,889 592

県受託金収入 18,481 17,889 592

受取補助金等 124,982 278,516 △ 153,534

県補助金収入 116,732 270,266 △ 153,534

民間補助金収入 8,250 8,250 0

受取負担金 4,440 4,440 0

県負担金収入 1,440 1,440 0

市町村負担金収入 3,000 3,000 0

雑収益 50 50 0

その他収益 50 50 0

経常収益計 165,942 318,006 △ 152,064

(2)経常費用

事　業　費 156,614 309,683 △ 153,069

役員報酬 5,230 3,859 1,371

給料手当 5,380 4,990 390

賞与引当金繰入額 270 245 25

退職給付費用 143 403 △ 260

補助金助成金 86,250 212,798 △ 126,548

雇用賃金 13,500 12,000 1,500

法定福利費 4,700 3,914 786

旅費交通費 3,740 3,560 180

通信運搬費 1,100 1,430 △ 330

減価償却費 656 831 △ 175

消耗品費 2,130 2,430 △ 300

筆耕料 100 80 20

印刷製本費 4,200 5,700 △ 1,500

燃料費 35 30 5

広告宣伝料 800 1,700 △ 900

支払手数料 205 182 23

賃借料 8,420 7,900 520

保険料 240 260 △ 20

租税公課 1,055 970 85

諸謝金 2,355 2,100 255

支払負担金 5,620 5,620 0

委託料 10,300 38,550 △ 28,250

雑費 104 50 54

法人税・住民税及び事業税 81 81 0

令和７年度　公益財団法人とやま環境財団収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科　　　目



当年度 前年度 増　　減科　　　目

管　理　費 9,328 8,323 1,005

役員報酬 940 680 260

給料手当 3,250 3,020 230

賞与引当金繰入額 152 138 14

退職給付費用 81 227 △ 146

雇用賃金 220 200 20

福利厚生費 270 280 △ 10

法定福利費 800 660 140

会議費 100 80 20

旅費交通費 25 20 5

通信運搬費 130 130 0

減価償却費 1,413 1,141 272

消耗品費 300 210 90

修繕費 200 150 50

印刷製本費 120 120 0

燃料費 15 5 10

支払手数料 120 120 0

賃借料 350 330 20

保険料 145 120 25

租税公課 55 55 0

支払負担金 115 110 5

委託料 517 517 0

雑費 10 10 0

経常費用計 165,942 318,006 △ 152,064

当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 46,931 46,931 0

一般正味財産期末残高 46,931 46,931 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 5,424 5,236 188

特定資産運用益

特定資産受取利息 135 135 0

一般正味財産への振替額 5,559 5,371 188

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 631,429 631,429 0

指定正味財産期末残高 631,429 631,429 0

Ⅲ　正味財産期末残高 678,360 678,360 0



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 4,339 0 1,085 0 5,424

基本財産受取利息 4,339 0 1,085 0 5,424

特定資産運用益 135 0 0 0 135

特定資産受取利息 135 0 0 0 135

受取寄附金収入 1,200 0 0 0 1,200

寄附金 1,200 0 0 0 1,200

受取会費 6,800 0 1,700 0 8,500

賛助会員受取会費 6,800 0 1,700 0 8,500

事業収益 0 2,730 0 0 2,730

エコアクション21登録料 0 2,000 0 0 2,000

手引販売事業 0 730 0 0 730

受取受託金等 18,481 0 0 0 18,481

県受託金収入 18,481 0 0 0 18,481

受取補助金等 114,991 355 9,636 0 124,982

県補助金収入 106,741 355 9,636 0 116,732

民間補助金収入 8,250 0 0 0 8,250

受取負担金 4,440 0 0 0 4,440

県負担金収入 1,440 0 0 0 1,440

市町村負担金収入 3,000 0 0 0 3,000

雑収益 30 0 20 0 50

その他収益 30 0 20 0 50

経常収益計 150,416 3,085 12,441 0 165,942

(2)経常費用

事　業　費 153,529 3,085 0 0 156,614

役員報酬 4,925 305 0 0 5,230

給料手当 5,230 150 0 0 5,380

賞与引当金繰入額 270 0 0 0 270

退職給付費用 143 0 0 0 143

補助金助成金 86,250 0 0 0 86,250

雇用賃金 12,580 920 0 0 13,500

法定福利費 4,610 90 0 0 4,700

旅費交通費 3,680 60 0 0 3,740

通信運搬費 1,020 80 0 0 1,100

減価償却費 656 0 0 0 656

消耗品費 2,100 30 0 0 2,130

筆耕料 100 0 0 0 100

印刷製本費 3,300 900 0 0 4,200

燃料費 30 5 0 0 35

広告宣伝料 800 0 0 0 800

支払手数料 200 5 0 0 205

賃借料 8,300 120 0 0 8,420

保険料 240 0 0 0 240

租税公課 975 80 0 0 1,055

諸謝金 2,100 255 0 0 2,355

支払負担金 5,620 0 0 0 5,620

委託料 10,300 0 0 0 10,300

雑費 100 4 0 0 104

法人税・住民税及び事業税 0 81 0 0 81

令和７年度　公益財団法人とやま環境財団収支予算書内訳表（正味財産増減予算書）

令和７年４月１日から令和８年３月31日まで

科　　　目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合　　計科　　　目

管　理　費 0 0 9,328 0 9,328

役員報酬 0 0 940 0 940

給料手当 0 0 3,250 0 3,250

賞与引当金繰入額 0 0 152 0 152

退職給付費用 0 0 81 0 81

雇用賃金 0 0 220 0 220

福利厚生費 0 0 270 0 270

法定福利費 0 0 800 0 800

会議費 0 0 100 0 100

旅費交通費 0 0 25 0 25

通信運搬費 0 0 130 0 130

減価償却費 0 0 1,413 0 1,413

消耗品費 0 0 300 0 300

修繕費 0 0 200 0 200

印刷製本費 0 0 120 0 120

燃料費 0 0 15 0 15

支払手数料 0 0 120 0 120

賃借料 0 0 350 0 350

保険料 0 0 145 0 145

租税公課 0 0 55 0 55

支払負担金 0 0 115 0 115

委託料 0 0 517 0 517

雑費 0 0 10 0 10

経常費用計 153,529 3,085 9,328 0 165,942

当期経常増減額 △ 3,113 0 3,113 0 0

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0 0 0

固定資産除却損 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

△ 3,113 0 3,113 0 0

一般正味財産期首残高 13,752 1,967 31,212 0 46,931

一般正味財産期末残高 10,639 1,967 34,325 0 46,931

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

　基本財産受取利息（指定） 4,339 0 1,085 0 5,424

特定資産運用益

特定資産受取利息（指定） 135 0 0 0 135

一般正味財産への振替額 4,474 0 1,085 0 5,559

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 514,449 0 116,980 0 631,429

指定正味財産期末残高 514,449 0 116,980 0 631,429

Ⅲ　正味財産期末残高 525,088 1,967 151,305 0 678,360

当期一般正味財産増減額


